

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº PE069.2024-2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE069.2024-2024, referente ao Processo Administrativo nº PE069.2024-2024, o(a) Sr(a). GILBERTO UCHOA DO NASCIMENTO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DO TRAB. E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

34.165.077/0001-33 - N B DA COSTA LTDA

1 - LOTE 1 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Clarificante	DOMCLOE	104,00	Frasco	34,50	17,50	1.820,00
2	Decantador	CATAGASE	1.200,00	Quilograma	18,61	9,90	11.880,00
3	Hipoclorito de cálcio	DOMCLOE	137,00	Quilograma	326,29	164,00	22.468,00
4	Limpa borda	HTH	24,00	Litro	33,30	16,67	400,08
5	Carbonato de sódio	DOMCLOE	1.200,00	Quilograma	17,43	8,75	10.500,00
6	Estojo detecção cloro , ph	NETUNO	16,00	Unidade	39,71	19,87	317,92
7	Algicida	HTH	24,00	Frasco	28,94	15,00	360,00
8	Algicida	HTH	24,00	Litro	34,97	18,00	432,00
9	Sulfato de cobre ii	MICROSAL	458,00	Quilograma	91,79	46,00	21.068,00
10	Neutralizante químico	DOMCLOE	16,00	Frasco	34,68	18,00	288,00
11	AREIA FILTRANTE	FIBRALINE	24,00	Quilograma	37,68	19,00	456,00
VALOR TOTAL							69.990,00

2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Clarificante	DOMCLOE	26,00	Frasco	34,50	17,50	455,00
2	Decantador	CATAGASE	300,00	Quilograma	18,61	9,90	2.970,00
3	Hipoclorito de cálcio	DOMCLOE	34,00	Quilograma	326,29	164,00	5.576,00



4	Limpa borda	HTH	6,00	Litro	33,30	16,67	100,02
5	Carbonato de sódio	DOMCLOE	300,00	Quilograma	17,43	8,75	2.625,00
6	Estojo detecção cloro , ph	NETUNO	4,00	Unidade	39,71	19,87	79,48
7	Algicida	HTH	6,00	Frasco	28,94	15,00	90,00
8	Algicida	HTH	6,00	Litro	34,97	18,00	108,00
9	Sulfato de cobre ii	MICROSAL	114,00	Quilograma	91,79	46,00	5.244,00
10	Neutralizante químico	DOMCLOE	4,00	Frasco	34,68	18,00	72,00
11	AREIA FILTRANTE	FIBRALINE	6,00	Quilograma	37,68	19,00	114,00
VALOR TOTAL							17.433,50

Adjudicado para N B DA COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 34.165.077/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 87.423,50 (oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos), em 04/02/2025.

assinado eletronicamente
Gilberto Uchoa Do Nascimento
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

